УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(УрО РАН)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.01.2013                                                 Екатеринбург                        № 14

Об использовании  товарного знака УрО РАН

в  фирменных бланках

 В соответствии с Уставом коллективного знака « Уральское отделение

Российской академии наук», утвержденным  постановлением Президиума

УрО РАН от 10.02.2012  № 2-6 « Об утверждении  новой редакции Устава

коллективного знака «Уральское отделение Российской академии наук»  и в

связи с получением решения Федеральной службы по интеллектуальной

собственности о государственной регистрации товарного знака Уральского

отделения Российской академии наук:

1. Использовать изображение товарного знака УрО РАН в черном

цвете в качестве реквизита фирменного бланка УрО РАН (изображение

прилагается).

2. Начальнику Общего отдела УрО РАН Савиных  Н.А. подготовить

новый фирменный бланк УрО РАН в соответствии с ГОСТом  Р 6.30-2003 и

довести до сведения всех структурных подразделений аппарата и служб

научно-технического обеспечения УрО РАН.

Установить срок перехода  на новые бланки в делопроизводстве

структурных подразделений УрО РАН 3 месяца.

3. Разрешить использование товарного знака УрО РАН на

фирменных бланках в делопроизводстве организаций,  объединяемых

Уральским отделением Российской академии наук, наряду с использованием

товарного знака  самих организаций.

4.  Контроль за исполнением  распоряжения возложить на главного

ученого секретаря УрО РАН члена-корреспондента Попова Е.В.

Председатель Отделения

академик                                                                              В.Н. Чарушин

Приложение

к распоряжению УрО РАН

от 18.01.2013  № 14